
 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE “Via De Andreis” 

Via Luigi De  Andreis, 10 – 20137 MILANO  

Tel. 0288447156 (CENTRALINO) -  Fax 0288447157 
Scuola Secondaria I Grado – Via De Andreis, 10 – Tel. 0288447156 - Fax 0288447157 

Scuola Secondaria I Grado “F. D’Assisi” – Via Dalmazia n. 4 – Tel. 0288447202 - Fax 0288447207 

Scuola Primaria – Via Decorati al Valor Civile n. 10 – Tel. 0288441472 –  Fax 0288441473 

Scuola Primaria di Via Geremia Meleri n. 14- Tel. 0288447226 – Fax 0288447227 

Scuola Primaria – Via Mezzofanti, 23 – Tel. 0288447140 - Fax 0288447145  

Scuola Primaria – Viale Corsica, 8 – Tel. 0236636154 -  Fax 027496666 

E-mail: miic8dw00r@istruzione.it – Web:  www.icdeandreismilano.edu.it  

Codice Mecc.: MIIC8DW00R – Codice Fiscale: 80126130154 

 

1 

 

Prot. n.  (vedasi signature)                                            Milano,  28/12/2020 
 

  Albo On line  (sito web) 

Agli Atti 
 

Oggetto: Radiazione Residui Attivi e Passivi – E.F. 2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’elenco dei Residui Attivi dell’E.F. 2020; 

VISTO  l’elenco dei Residui Passivi dell’E.F. 2020; 

VISTE le somme elencate nei relativi Modd. L allegati al Consuntivo 2019; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 4444 del 18/12/2020; 

SENTITA  la relazione di merito del D.S.G.A.; 

VISTO il P.A. 2020, approvato dal Consiglio di Istituto in data 19/12/2019 con delibera n. 6; 

VISTO  il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO che tali somme non potranno più essere incassate e/o pagate per le motivazioni di seguito indicate 

 

DECRETA 

 

di radiare i sottoelencati residui attivi/passivi per i motivi a fianco di ciascuno indicati: 

 

RESIDUI ATTIVI 

Anno di 
prov. 

Num. Data Agg/Voce Beneficiario - oggetto Importo 
in € 

Motivazione 

 

2018 

 

730 

 

11/10/2018 

 

6/5/0 

GENITORI ALUNNI VARI–  

Regolarizzazione sospesi in 

 entrata del 09-10-2018 –  

Versamenti contributi liberali  

e assicurative alunni a.s. 

2018/19 
 

 

7,50 

Errata iscrizione 

somma in Bilancio  

(somma duplicata)  

 

2019 

 

430 

 

07/10/2019 

 

6/10/0 

GENITORI ALUNNI VARI - A 

pareggio provvisori d'entrata vari 

(versamenti del 20,00 

04/10/2019 per Contributo 

volontario alunni a.s. 2019/20) 

 

20,00 

Errata iscrizione 

somma in Bilancio  

(somma duplicata) 

I.C. VIA DE ANDREIS - C.F. 80126130154 C.M. MIIC8DW00R - AOO_01 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DE ANDREIS

Prot. 0007888/U del 28/12/2020 09:17:32VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:miic8dw00r@istruzione.it
http://www.icdeandreismilano.edu.it/


 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE “Via De Andreis” 

Via Luigi De  Andreis, 10 – 20137 MILANO  

Tel. 0288447156 (CENTRALINO) -  Fax 0288447157 
Scuola Secondaria I Grado – Via De Andreis, 10 – Tel. 0288447156 - Fax 0288447157 

Scuola Secondaria I Grado “F. D’Assisi” – Via Dalmazia n. 4 – Tel. 0288447202 - Fax 0288447207 

Scuola Primaria – Via Decorati al Valor Civile n. 10 – Tel. 0288441472 –  Fax 0288441473 

Scuola Primaria di Via Geremia Meleri n. 14- Tel. 0288447226 – Fax 0288447227 

Scuola Primaria – Via Mezzofanti, 23 – Tel. 0288447140 - Fax 0288447145  

Scuola Primaria – Viale Corsica, 8 – Tel. 0236636154 -  Fax 027496666 

E-mail: miic8dw00r@istruzione.it – Web:  www.icdeandreismilano.edu.it  

Codice Mecc.: MIIC8DW00R – Codice Fiscale: 80126130154 

 

2 

 

 

 

 

RESIDUI ATTIVI 

Anno di 
prov. 

Num. Data Agg/Voce Beneficiario - oggetto Importo 
in € 

Motivazione 

 

2017 

 

1190 

 

29/12/2017 

 

5/6/0 

CITTA' METROPOLITANA DI 

MILANO - Accertamento fondi a 

saldo quale "Contributo 1.101,60 

per pagamento ore di assitenza agli 

alunni dva anno 2017" (rif. nota 

prot. n. 0043611 del 

20/02/2017) 

 

1.101,60 

 

Fondi non più 

erogabili 

TOTALE 1.129,10 
 

 

RESIDUI PASSIVI 
 

Anno di 
prov. 

Num. Data Agg/Voce Beneficiario - oggetto Importo 
in € 

Motivazione 

2016 471 27/12/2016 P02.6 

3/2/9 

Società Cooperativa Sociale Onlus - 

Spazio Aperto 

Compenso per assistenza alunni 

dva a.s. 2016/17 (rif. contratto 

prestazione opera prot. n. 8815/C14 

del 16/12/2016 - 

 

14,39 

Maggiore impegno 

rispetto alla 

effettiva 

prestazione resa 

2016 472 27/12/2016 P02.6 

3/2/9 

TESORERIA PROVINCIALE 
DELLO STATO CAPO VI 
CAP.1023  
Versamento ritenuta IVA su 
compenso per assistenza alunni dva 
a.s. 2016/17 

 

0,74 

Maggiore impegno 

rispetto alla 

effettiva prestazione 

resa 

2016 502 30/12/2016 P02.6 

3/2/9 

Società Cooperativa Sociale Onlus - 
Spazio Aperto - Impegno di spesa 
per pagamento compensi spettanti 
per il servzio/attività di assistenza 
alunni Dva a.s. 2016/17  

 

113,76 

Maggiore impegno 

rispetto alla 

effettiva prestazione 

resa 

2016 503 29/12/2016 P02.6 

3/2/9 

TESORERIA PROVINCIALE 
DELLO STATO CAPO VI 
CAP.1023 - Impegno di spesa per 
versamento IVA su compensi 
spettanti alla Coop. Spazio Aperto 
Servizi di Milano 

 

6,35 

Maggiore impegno 

rispetto alla 

effettiva prestazione 

resa 

2016 509 30/12/2016 P02.6 

3/2/9 

ASSOCIAZIONE "La Nostra 
Comunità" - Impegno di spesa per 
pagamento compensi spettanti per 
servizio/attività di assistenza 
alunni Dva a.s. 2016/17 (fondi 
traccia 1) 

 

117,50 

Maggiore impegno 

rispetto alla 

effettiva prestazione 

resa 

 

I.C. VIA DE ANDREIS - C.F. 80126130154 C.M. MIIC8DW00R - AOO_01 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DE ANDREIS

Prot. 0007888/U del 28/12/2020 09:17:32VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:miic8dw00r@istruzione.it
http://www.icdeandreismilano.edu.it/


 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE “Via De Andreis” 

Via Luigi De  Andreis, 10 – 20137 MILANO  

Tel. 0288447156 (CENTRALINO) -  Fax 0288447157 
Scuola Secondaria I Grado – Via De Andreis, 10 – Tel. 0288447156 - Fax 0288447157 

Scuola Secondaria I Grado “F. D’Assisi” – Via Dalmazia n. 4 – Tel. 0288447202 - Fax 0288447207 

Scuola Primaria – Via Decorati al Valor Civile n. 10 – Tel. 0288441472 –  Fax 0288441473 

Scuola Primaria di Via Geremia Meleri n. 14- Tel. 0288447226 – Fax 0288447227 

Scuola Primaria – Via Mezzofanti, 23 – Tel. 0288447140 - Fax 0288447145  

Scuola Primaria – Viale Corsica, 8 – Tel. 0236636154 -  Fax 027496666 

E-mail: miic8dw00r@istruzione.it – Web:  www.icdeandreismilano.edu.it  

Codice Mecc.: MIIC8DW00R – Codice Fiscale: 80126130154 

 

3 

 

 

 

RESIDUI PASSIVI 
 

Anno di 
prov. 

Num. Data Agg/Voce Beneficiario - oggetto Importo 
in € 

Motivazione 

2017 571 28/12/2017 P02.6 

3/2/9 

Società Cooperativa Sociale Onlus 
- Spazio Aperto - Impegno di 
spesa per pagamento compensi 
spettanti per il servzio/attività di 
assistenza alunni Dva a.s. 2017/18 

 

3,60 

Maggiore impegno 

rispetto alla  

effettiva prestazione 

resa 

2017 572 28/12/2017 P02.6 

3/2/9 

TESORERIA PROVINCIALE 
DELLO STATO CAPO VI 
CAP.1023 - Impegno di spesa 
pervversamento IVA su compensi 
spettanti alla Coop. Spazio Aperto 
Servizi di Milano per 

 

0,19 

Maggiore impegno 

rispetto alla 

effettiva prestazione 

resa 

2017 583 30/12/2017 P02.7 

3/2/9 

MAZZONI Laura Leonilde - 
Compenso netto per prestazione 
occasionale - Realizzazione progetto 
di Laboratorio Teatrale destinato 
agli alunni della Scuola Sec. Ascoli - 
a.s. 2017/18 

 

200,00 

Maggiore impegno 

rispetto alla 

effettiva prestazione 

resa 

2017 584 30/12/2017 P02.7 

3/2/9 

TESORERIA PROVINCIALE 
DELLO STATO CAPO VI 
CAP.1023 - Versamento rit. IRPEF 
(20%) operata su compenso 
corrisposto ad esperto esterno 

 

50,00 

Maggiore impegno 

rispetto alla 

effettiva prestazione 

resa 

2017 585 30/12/2017 P02.7 

1/2/5 

REGIONE LOMBARDIA-IRAP 
AMM.NI PUBBL.C/O CUAS 
P.ZZA - Versamento rit. IRAP a 
carico Amm.ne su compenso 
corrisposto ad esperto esterno 
MZZLLN63D51F205R  

 

21,50 

Maggiore impegno 

rispetto alla 

effettiva prestazione 

resa 

TOTALE € 528,03 

 

Il D.S.G.A. è autorizzato ad apportare le opportune correzioni alla situazione finanziaria, in considerazione 

del fatto che la radiazione comporterà una modifica sull’avanzo di amministrazione. 

 

Il presente atto sarà allegato in copia al Conto Consuntivo dell’anno in corso. 

 

 

          Il Dirigente Scolastico  

       Dott.ssa Natalia MORELLI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

      ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.lgs 39/1993 

I.C. VIA DE ANDREIS - C.F. 80126130154 C.M. MIIC8DW00R - AOO_01 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DE ANDREIS

Prot. 0007888/U del 28/12/2020 09:17:32VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:miic8dw00r@istruzione.it
http://www.icdeandreismilano.edu.it/

